



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 23 декабря 2022 г. № 779

О внесении изменений в постановление Губернатора Волгоградской области от 16 декабря 2021 г. № 886 "Об утверждении Плана мероприятий ("дорожной карты") по созданию на территории Волгоградской области системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, признанными нуждающимися в социальном обслуживании, в рамках федерального проекта "Старшее поколение" национального проекта "Демография" на 2022–2024 годы"

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в План мероприятий ("дорожную карту") по созданию на территории Волгоградской области системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, признанными нуждающимися в социальном обслуживании, в рамках федерального проекта "Старшее поколение" национального проекта "Демография" на 2022–2024 годы, утвержденный постановлением Губернатора Волгоградской области от 16 декабря 2021 г. № 886 "Об утверждении Плана мероприятий ("дорожной карты") по созданию на территории Волгоградской области системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, признанными нуждающимися в социальном обслуживании, в рамках федерального проекта "Старшее поколение" национального проекта "Демография" на 2022–2024 годы", следующие изменения:

1.1. В разделе 1 "Перечень мероприятий "дорожной карты" по созданию на территории Волгоградской области системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, признанными нуждающимися в социальном обслуживании, в рамках федерального проекта "Старшее поколение" национального проекта "Демография" на 2022–2024 годы":

1) в графе 7:

в подпункте 2.2 цифры "3259,9" заменить цифрами "3228,4";

в подпункте 5.2 цифры "42083,9", "841,7" заменить соответственно цифрами "47323,0", "6080,8";

в подпункте 6.2 цифры "10251,3" заменить цифрами "6053,4";

2) в подпункте 7.2:

в графе 4 цифры "15" заменить цифрами "16";

в графе 7 цифры "13821,0" заменить цифрами "11703,7";

- 3) в подпункте 8.1:
 в графе 4 слова "в 2022 году – не менее 2500 лиц" заменить словами "в 2022 году – не менее 4000 лиц";
 в графе 7 цифры "4331,0" заменить цифрами "1757,8";
- 4) в подпункте 9.1:
 в графе 4 слова "в стационарной и надомной формах", "и организующих досуг в стационарной форме" исключить;
 в графе 7 цифры "4882,1" заменить цифрами "1788,6";
- 5) в подпункте 9.2 в графе 7 цифры "3024,3" заменить цифрами "2074,8";
- 6) в пункте 10:
 в графе 3 слово "стационарные" исключить;
 в графе 7 цифры "8943,6" заменить цифрами "8016,5";
- 7) в подпункте 12.2 в графе 4:
 слова "в 2022 году – 10,0 коек на 100 тыс.взрослого населения" заменить словами "в 2022 году – 1 койка на 10 тыс.взрослого населения";
 слова "в 2022 году – 27,7 коек на 100 тыс.взрослого населения" заменить словами "в 2022 году – 2,7 коек на 10 тыс.взрослого населения";
- 8) в подпункте 12.3 в графе 4 текст изложить в следующей редакции:

"оказание паллиативной медицинской помощи на дому выездными патронажными бригадами паллиативной медицинской помощи взрослому населению не менее 600 гражданам пожилого возраста и инвалидам с неизлечимыми прогрессирующими заболеваниями";

- 9) в подпункте 16.2 в графе 4:
 слова "в 2022 году 425 социальных работников предоставят социальные услуги по уходу, не входящие в социальный пакет долговременного ухода, не менее 900 человек" заменить словами "в 2022 году – не менее 1350 человек";
 слова "в 2022 году – не менее 900 сертификатов" заменить словами "в 2022 году – не менее 1350 сертификатов";
- 10) в подпункте 16.3 в графе 7 цифры "9415,0" заменить цифрами "3996,0";
- 11) в подпункте 16.4:
 а) в графе 4 текст изложить в следующей редакции:

"отработан механизм предоставления гражданам, нуждающимся в уходе, услуг по уходу, входящих в социальный пакет долговременного ухода, сиделками (помощниками по уходу)

обеспечение квалифицированным уходом сиделки (помощника по уходу):
 в 2022 году – не менее 150 человек;
 в 2023 году – не менее 89 человек;
 в 2024 году – не менее 118 человек";

б) в графе 7 цифры "31109,2", "622,2" заменить соответственно цифрами "33622,7", "3135,7";

12) в пункте 20:

а) в графе 4 цифры "37000" заменить цифрами "130500";

б) в графе 7 цифры "621,0" заменить цифрами "525,2";

13) в позиции "Итого" в графе 7 цифры "287408,3", "215679,1" заменить соответственно цифрами "275756,1", "204026,9".

1.2. В разделе 2 "Показатели результативности реализации Плана мероприятий ("дорожной карты") по созданию на территории Волгоградской области системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, признанными нуждающимися в социальном обслуживании, в рамках федерального проекта "Старшее поколение" национального проекта "Демография" на 2022–2024 годы" в пункте 2.1:

абзац четвертый дополнить словами "до 01 марта 2022 г.";

абзац пятый заменить абзацами следующего содержания:

"в отделениях интенсивного ухода, отделениях активного наблюдения стационарных организаций социального обслуживания с 01 марта 2022 г.;

в полустационарной форме социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов в условиях дневного пребывания;"

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор
Волгоградской области



А.И.Бочаров